

# Placering i familjehem

När ditt barn placeras i familjehem eller i ett hem för vård eller boende (HVB).





# När ditt barn inte kan bo hemma

**Om ditt barn behöver bo någon annanstans än hos dig för kortare eller längre tid kan socialtjänsten föreslå placering i ett familjehem, i ett hem för vård eller boende (HVB) eller liknande. Det vanligaste är att en placering beslutas enligt Socialtjänstlagen (SoL). Det betyder att du och socialtjänsten har kommit överens om att barnet inte ska bo hemma.**

Beslutet kan också vara mot din eller ditt barns vilja (gäller för barn från 15 år), då beslutas placeringen enligt Lagen om vård av unga (LVU). Placering enligt LVU beslutas av förvaltningsrätten efter ansökan från Individ- och arbetsmarknadsnämnden (IAN).

I en vårdplan beskriver socialtjänsten varför barnet placeras och vad som behöver förändras för att barnet ska flytta hem igen. När barnet har placerats skrivs en genomförandeplan som beskriver vilken hjälp barnet ska få och vem som gör vad inom ramen för placeringen.

## Följa upp placering

Att noga följa och stödja de barn som placeras är nödvändigt för att säkerställa att barnet har det bra och får rätt stöd. Socialtjänsten ska återkommande följa upp om vården fortfarande behövs. Detta görs minst var sjätte månad genom ett uppföljningsdokument som kallas övervägande eller omprövning beroende på vilken vårdform barnet har.

## Vårdnadsöverflyttning vid familjehemsvård

När ett barn har varit placerat i samma familjehem i två år finns en skyldighet att överväga om det finns skäl att ansöka hos tingsrätten om överflyttning av vårdnaden till familjehemsföräldrarna. Övervägandet om vårdnadsöverflytt ska sedan göras varje år.



## Försörjningsskyldighet för barn

Föräldrar har enligt lag försörjningsskyldighet för sina barn. Om barnet inte bor tillsammans med en förälder ska föräldern betala ett underhållsbidrag. När ett barn är placerat av socialtjänsten har föräldrarna skyldighet att bidra till kommunens kostnader för vården. Det gäller både placeringar enligt Socialtjänstlagen (SoL) och enligt Lagen om vård av unga (LVU). Försörjningsskyldigheten upphör när barnet fyller 18 år.

Hur mycket du ska betala beror på din årsinkomst och hur många barn du försörjer. Om din inkomst eller dina familjeförhållanden förändras ska du alltid kontakta socialtjänsten. Socialtjänsten kommer att meddela dig hur mycket du ska betala.

När ditt barn placeras i familjehem eller i ett hem för vård eller boende (HVB) påverkas även andra bidrag som är knutna till barnet.

- ▶ Barnbidrag ska enligt Försäkringskassan alltid följa barnet. Därför kommer barnbidraget att flyttas över till familjehemmet. Om barnet är placerat på HVB utbetalas barnbidraget till Individ- och arbetsmarknadsnämnden (IAN).
- ▶ Bostadsbidraget kan påverkas av att barnet inte längre bor hemma.
- ▶ Som vårdnadshavare kan du behålla barnets studiestöd från CSN, men det ska komma barnet till godo. Om det finns särskilda skäl kan socialtjänsten begära in studiestödet.
- ▶ Du har inte rätt till underhållsstöd eller efterlevandestöd när barnet är placerat.
- ▶ Försäkringskassan beviljar inte vårdbidrag för placerade barn.
- ▶ Försörjningsstöd beviljas inte för kostnader för barnet när barnet är placerat. Du kan vid behov ansöka om ekonomiskt bistånd för umgänge och umgängesresor.
- ▶ Barn har rätt till barnpension om den ena eller båda föräldrarna är avlidna. Barnpension betalas ut av Pensionsmyndigheten. För att säkerställa att barnpensionen används till fördel för barnet kan en anmälan göras till överförmyndaren som därefter beslutar hur barnets pengar och andra tillgångar ska placeras och får användas.



## Trygghet för dig och ditt barn

Det är viktigt att du vet varför ditt barn är placerat. Du ska känna till vad som planeras och vad som krävs för att barnet ska kunna flytta hem igen. Du ska känna dig trygg med hur kontakten med barnet ska se ut och vem du ska kontakta om du har frågor eller synpunkter.

## Stella – stöd till dig som vårdnadshavare

Vi som föräldrastödjare på Stella finns där för dig och utgår från vad just du önskar hjälp med. Stella är en fristående verksamhet inom kommunen. Besöken är kostnadsfria, vi för inga journaler och vi har tystnadsplikt. Läs mer på [sundsvall.se/stella](https://sundsvall.se/stella).

## Information

För ytterligare information ta kontakt med Sundsvalls kommun:

Socialsekreterare: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_



Skanna QR-koden med din mobilkamera och läs mer om placering av barn.